CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 43/2016

Maringá, 01 de fevereiro de 2016.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que

estude a possibilidade de determinar a transformação das Ruas Afonso Pena, Bernardino de

Campos e Aristides Lobo, em vias de mão única, nos trechos compreendidos entre as Avenidas

Bento Munhoz da Rocha Netto e Colombo, na Zona 07, nos sentidos que a Administração

Municipal julgar conveniente.

Destaca-se que as referidas vias públicas, por serem de mão dupla, recebem

grande fluxo de veículos, o que causa grandes transtornos aos motoristas, expondo-os a constantes

riscos de acidentes.

Atenciosamente, Vereador Luiz Carlos Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em
05/02/2016, às 14:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0021270 e o código

CRC 7381A675.

15.0.000005135-4 0021270v2